

С Т А Н О В И Щ Е

от Комисия "Професионална етика и превенция на корупцията" към ВСС

ОТНОСНО: Притежаваните нравствени качества от **Павлина Стефанова Панова**, заместник-председател на Върховния касационен съд и ръководител на наказателна колегия, по повод предложение от членове на ВСС, на основание чл. 173, ал. 2, пр.1 от ЗСВ във връзка с открита процедура за избор за председател на Върховния касационен съд

След като взе предвид становището на комисията по професионална етика при Върховния касационен съд, данните от кадровото дело на кандидата, информацията, получена от възможните публични източници и материалите за кандидата в медиите, комисия „Професионална етика и превенция на корупцията“ към ВСС, прие за установено следното:

1.Лични данни и професионална биография на кандидата

Павлина Стефанова Панова е родена на _____ в гр. _____, обл. _____. Завършила е висшето си юридическо образование през 1990г. в СУ „Св. Климент Охридски“. Има двадесет и тригодишен стаж в органите на съдебната власт. От 1991г. до 1992г. е била съдебен кандидат в Софийски градски съд. Придобила е юридическа правоспособност на 12.05.1992г. През м. юли 1992г. е назначена за младши прокурор в Софийска районна прокуратура, където е работила до месец ноември 1994г. Тогава е назначена за съдия в Софийски районен съд, където работи до месец април 1998г. От тогава преминава на работа в наказателното отделение на Софийски градски съд, където правораздава до месец септември 2001г. От тогава до месец март 2007г. работи в наказателното отделение на Софийски апелативен съд. Назначена е на длъжност „съдия“ във Върховния касационен съд с решение на ВСС, по протокол № 9 от 14.03.2007 г. С решение на ВСС по протокол № 11/21.03.2013 г. е назначена на длъжност „зам.председател на ВКС“ и ръководител на НК.

С диплом № 29076/28.05.2004 г. на ВАК ѝ е присъдена научна степен „Доктор по право“.

Допълнителните специализации и квалификации на съдия Панова, както и преподавателския и опит са подробно отразени в доклада на КПА.

Съпругът ѝ Георги Павлов Панов работи като главен експерт в ДКСИ, отдел „Информационни системи и регистри“. По образование е историк.

Синът и Павел Георгиев Панов е студент в пети курс специалност „право” в СУ „Св. Климент Охридски”.

2. Становище на комисията по професионална етика при ВКС

Съдия Павлина Панова е независим магистрат. При изпълнение на служебните си задължения се ръководи единствено от вътрешното си убеждение и закона, като не се поддава на натиск, заплахи, неправомерни стимули, преки и косвени влияния на представители, на която и да е друга власт – публична или частна, вътрешна или външна за съдебната система.

Изпълнява служебните си задължения безпристрастно. При постановяване на съдебните си актове се ръководи от принципите на справедливост и върховенство на закона. Установява истината за фактите единствено въз основа на обективен анализ на доказателствата по делото, създава условия за равнопоставеност между страните и техните процесуални представители. Избягва поведение, с което да демонстрира привилегироване, предразположеност, предубеденост или предразсъдък, основан на раса, произход, етнически принадлежност, пол, религия.

Правораздава справедливо. В рамките на общите и абстрактни норми на закона отчита особеностите на всеки конкретен случай и го решава опирайки се на критериите, свързани с общочовешките ценности и ценностите на демократичната правна уредба.

С колегите си поддържа отношения на вежливост и взаимно уважение. Зачита честта и достойнството на гражданите, адвокатите, страните и останалите участници в процеса.

Съдия Павлина Панова е толерантна. Търпеливо изслушва нови и/или различни аргументи, мнения и гледни точки, като за възприемането им обосновано се аргументира.

Съдия Панова не приема извън рамките на закона каквито и да било материални или нематериални облаги, независимо от естеството им, които да поставят под съмнение нейната независимост и безпристрастност

Спазва изискванията за благоприличие. Въздържа се от всякакви действия, които биха могли да компрометират честта на магистрата в професията и обществото.

Съдия Панова е компетентен и високо квалифициран юрист, с отлична теоретическа и практическа подготовка, познава нормативната уредба на Република България и Европейския съюз, като е развила способности и умения за тяхното коректно прилагане.

Тя е конфиденциален магистрат, дискретна и пази като служебна тайна фактите или сведения, които са ѝ станали известни при или по повод изпълнение на служебните ѝ задължения.

3. Информация, получена от публични източници

При извършената проверка в деловодната система на ВСС и по протоколите на Комисия „Професионална етика и превенция на корупцията“ при ВСС за периода от 2008г. до настоящия момент, не е установено да са подавани сигнали, жалби или да са извършвани проверки спрямо Павлина Панова.

Срещу нея няма образувани дисциплинарни производства.

При извършена проверка в сайта на Сметната палата не са констатирани несъответствия между подадените от Павлина Панова декларации и имотното ѝ състояние. Тя е декларирала собственост върху недвижими имоти в гр. София и областите София, Плевен, Видин и Кюстендил. Декларирала е собственост върху един лек автомобил. Декларирала е нейни, на съпруга и, на сина и и на майка и банкови влогове на обща стойност около 135 000 лв. Декларирала е нейни и на съпруга и задължения по договор за лизинг на лек автомобил, два банкови заема и една кредитна карта на обща стойност около 43 500 лв. Декларирала е и участие на майка и в търговско дружество.

Срещу Павлина Стефанова Панова не са постъпвали сигнали по ЗПУКИ и няма висящи производства, нито влязъл в сила административен акт по този закон.

В отдел „Административен“, сектор „Инспекторат“ при ВКП и в Инспектората към ВСС не са постъпвали жалби и сигнали срещу Павлина Стефанова Панова.

Павлина Стефанова Панова и съпругът ѝ Георги Павлов Панов са декларирали, че на основание чл. 74, ал.2, т.1 от ДОПК дават съгласието си за разкриване на касаещата ги данъчна и осигурителна информация. С писмо с изх. № 96-02-140,141 от 28.08.2014 г. КПЕПК е изисквала информация от изпълнителния директор на НАП дали са извършвани проверки или ревизии по отношение на Павлина Стефанова Панова и Георги Павлов Панов, и ако са извършвани какви са резултатите от тях. Получен е отговор от директора на ТД на НАП София, че не са извършвани данъчни проверки и ревизии по отношение на Павлина Панова и съпруга и Георги Панов.

Във ВСС до момента не са постъпвали въпроси към кандидата по реда на чл. 3 от раздел Втори от Правилата за избор на председател на ВКС, председател на ВАС и главен прокурор. На 11.09.2014г. във ВСС е постъпило становище от „Сдружението на разследващите магистрати в България“ в подкрепа на кандидатурата на съдия Павлина Панова.

4. Публикации в медиите

В публикациите в печатните и електронните медии, свързани с избора на председател на ВКС, липсва информация, която да поставя под

съмнение притежаваните от съдия Павлина Панова високи нравствени качества.

Обобщеният извод на КПЕПК е, че **Павлина Стефанова Панова, заместник-председател на Върховния касационен съд и ръководител на наказателна колегия, спазва изискванията, регламентирани в Кодекса за етично поведение на българските магистрати и притежава необходимите нравствени качества за заемане на длъжността „председател на Върховния касационен съд“.**